№ 444                                                                        14 октября 2022 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА

НОВОСИБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2022            № 427
рабочий поселок Краснообск

О внесении изменений в постановление администрации
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района
Новосибирской области от 24.07.2019 № 251 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом»

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги «Признание са-

дового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для соб-
ственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирно-
го дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района
Новосибирской области от 24.07.2019 № 251 «Административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории город-
ского поселения рабочего поселка Краснообска»  (далее – Административный регламент) следующие изме-
нения:

1.1. Пункт 2.12 административного регламента изложить в следующей редакции

«2.12. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления услуги или отказа
в предоставлении услуги.

Решение об отказе в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом при-
нимается в следующих случаях:

а) непредставление заявителем документов, предусмотренных п. «а» и п. «д» Административного
регламента;

б) поступление в уполномоченный орган местного самоуправления сведений, содержащихся в Еди-
ном государственном реестре недвижимости, о зарегистрированном праве собственности на садовый дом
или жилой дом лица, не являющегося заявителем;

Краснообский вестник

1

в) поступление в уполномоченный орган местного самоуправления уведомления об отсутствии в
Едином государственном реестре недвижимости сведений о зарегистрированных правах на садовый дом
или жилой дом, если правоустанавливающий документ, предусмотренный п. «ж» Административного регла-
мента, или нотариально заверенная копия такого документа не были представлены заявителем. Отказ в
признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом по указанному основанию допус-
кается в случае, если уполномоченный орган местного самоуправления после получения уведомления об
отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о зарегистрированных правах на
садовый дом или жилой дом уведомил заявителя указанным в заявлении способом о получении такого уве-
домления, предложил заявителю представить правоустанавливающий документ, или нотариально заверен-
ную копию такого документа и не получил от заявителя такой документ или такую копию в течение 15 кален-
дарных дней со дня направления уведомления о представлении правоустанавливающего документа;

г) непредставление заявителем документа, предусмотренного п. «е» Административного регламен-
та. в случае если садовый дом или жилой дом обременен правами третьих лиц;

д) размещение садового дома или жилого дома на земельном участке, виды разрешенного использо-
вания которого, установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации, не предусмат-
ривают такого размещения;

е) использование жилого дома заявителем или иным лицом в качестве места постоянного прожива-
ния (при рассмотрении заявления о признании жилого дома садовым домом);

ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления,
подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).

2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (И.В. Дударева) обеспечить исполнение ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию» на территории городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского райо-
на Новосибирской области.

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области (А.В. Келлер) опубликовать настоящее постановление в газете
«Краснообский вестник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области http://www.krasnoobsk.nso.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции В.В. Алекова.

Глава
рабочего поселка Краснообска                                                                                    Т.Б. Эссауленко

2

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru